
ALEJANDRA IZUNDEGUI ARGUELLES
16.1 kW 17 de Junio de 2024

1F 726931001290

5,416 kWh $ 24,103

28 3,853 kWh $6,399

73.45 % BIMESTRE $ 17,704

$144,617.00 MXN $38,392.00 MXN $106,225.00 MXN

575 W 28 78.4 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 2.1 AÑOS



Propuesta 1 17 de Junio de 2024 2 de Julio de 2024

# 202400010

ALEJANDRA IZUNDEGUI ARGUELLES  

28 Trina Solar 575W

1 d

Subtotal $ 188,633.38

IVA $ 30,181.34

TOTAL (MXN) $ 218,814.72



1 $ 144,617.00 $ 38,392.00 $ 0.00 $ 106,225.00 $ 106,225.00 $ -112,589.72

2 $ 148,955.51 $ 39,543.76 $ 0.00 $ 109,411.75 $ 109,411.75 $ -3,177.97

3 $ 153,424.18 $ 40,730.07 $ 0.00 $ 112,694.10 $ 112,694.10 $ 109,516.13

4 $ 158,026.90 $ 41,951.97 $ 0.00 $ 116,074.93 $ 116,074.93 $ 225,591.06

5 $ 162,767.71 $ 43,210.53 $ 0.00 $ 119,557.17 $ 119,557.17 $ 345,148.23

6 $ 167,650.74 $ 44,506.85 $ 0.00 $ 123,143.89 $ 123,143.89 $ 468,292.12

7 $ 172,680.26 $ 45,842.06 $ 0.00 $ 126,838.21 $ 126,838.21 $ 595,130.32

8 $ 177,860.67 $ 47,217.32 $ 0.00 $ 130,643.35 $ 130,643.35 $ 725,773.68

9 $ 183,196.49 $ 48,633.84 $ 0.00 $ 134,562.65 $ 134,562.65 $ 860,336.33

10 $ 188,692.38 $ 50,092.85 $ 0.00 $ 138,599.53 $ 138,599.53 $ 998,935.86

11 $ 194,353.16 $ 51,595.64 $ 0.00 $ 142,757.52 $ 142,757.52 $ 1,141,693.38

12 $ 200,183.75 $ 53,143.51 $ 0.00 $ 147,040.24 $ 147,040.24 $ 1,288,733.62

13 $ 206,189.26 $ 54,737.81 $ 0.00 $ 151,451.45 $ 151,451.45 $ 1,440,185.07

14 $ 212,374.94 $ 56,379.95 $ 0.00 $ 155,994.99 $ 155,994.99 $ 1,596,180.06

15 $ 218,746.19 $ 58,071.34 $ 0.00 $ 160,674.84 $ 160,674.84 $ 1,756,854.91

16 $ 225,308.57 $ 59,813.49 $ 0.00 $ 165,495.09 $ 165,495.09 $ 1,922,350.00

17 $ 232,067.83 $ 61,607.89 $ 0.00 $ 170,459.94 $ 170,459.94 $ 2,092,809.94

18 $ 239,029.87 $ 63,456.13 $ 0.00 $ 175,573.74 $ 175,573.74 $ 2,268,383.68

19 $ 246,200.76 $ 65,359.81 $ 0.00 $ 180,840.95 $ 180,840.95 $ 2,449,224.63

20 $ 253,586.78 $ 67,320.60 $ 0.00 $ 186,266.18 $ 186,266.18 $ 2,635,490.81

21 $ 261,194.39 $ 69,340.22 $ 0.00 $ 191,854.17 $ 191,854.17 $ 2,827,344.98

22 $ 269,030.22 $ 71,420.43 $ 0.00 $ 197,609.79 $ 197,609.79 $ 3,024,954.77

23 $ 277,101.13 $ 73,563.04 $ 0.00 $ 203,538.08 $ 203,538.08 $ 3,228,492.85

24 $ 285,414.16 $ 75,769.93 $ 0.00 $ 209,644.23 $ 209,644.23 $ 3,438,137.08

25 $ 293,976.59 $ 78,043.03 $ 0.00 $ 215,933.55 $ 215,933.55 $ 3,654,070.63



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 1,598.7 1,700.5 2,063.7 2,101.3 2,113.7 2,023.2 2,094.5 2,025.3 1,800.0 1,760.1 1,684.8 1,606.4

Consumo actual 1,489.0 1,489.0 1,656.0 1,656.0 3,004.0 3,004.0 3,621.5 3,621.5 5,044.0 5,044.0 1,434.5 1,434.5


